
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

646101, Омская область, г. Называевск, ул. Чкалова, д. 18, тел. (8381) 2-23-34 

сайт http://ou4.naz.obr55.ru/; e-mail: mou_sosh4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 год № 100 

 

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в 

МБОУ «Называевская СОШ № 4» в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 года № 

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1006 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований 

качества общего образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 2024/2025 учебном году», подпунктом 44 пункта 8 Положения 

о Министерстве образования Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской 

области от 15 марта 2004 года № 6; Распоряжения  Министерства образования Омской области  

«О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024/2025 

учебном году» от 22.08.2024 г. .№ Р-24-2074: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в  2024/2025 учебного года мероприятия, направленные на исследование 

качества образования  в МБОУ «Называевская СОШ № 4» (далее - мероприятия). 

2. Утвердить план-график проведения мероприятий в 2024/2025 учебном году согласно 

приложения 1 (1 полугодие) и приложению 2 (2 полугодие – проведение всероссийских 

проверочных работ)  к настоящему приказу. 

3. Определить школьным координатором процедур оценки качества образования – 

Никуткину М.А., заместителя директора по УР МБОУ «Называевская СОШ № 4». 

4. Школьному координатору при проведении процедуры исследований: 

- обеспечить отбор и консультирование общественных наблюдателей для всех оценочных 

процедур согласно рекомендациям БОУ ДПО «ИРООО» по повышению объективности оценки 

образовательных результатов; 

- осуществить сбор и обработку результатов мероприятий на уровне образовательной 

организации и предоставление аналитических справок в МКУ «РМЦ в сфере образования» (по 

требованию); 

- при разработке плана-графика проведения оценочных процедур  в общеобразовательных 

организациях на 2024-2025 учебный год использовать Письмо Министерства образования 

http://ou4.naz.obr55.ru/
mailto:mou_sosh4@mail.ru


Омской области от 03.09.2024 года №15593 «Об организации мониторинга оптимизации 

графиков оценочных процедур»; 

- полученные аналитические материалы использовать для организации адресного методического 

сопровождения педагогических работников МБОУ «Называевская СОШ № 4» и организации 

коррекционной работы с обучающимися; 

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не 

чаще 1 раза в 2,5 недели; 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных 

предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании; 

- обеспечить размещение планов-графиков оценочных процедур на сайте МБОУ «Называевская 

СОШ № 4» в разделе «Документы» к 13 сентября 2024 года (1 полугодие) и к 15 января  2025 г. (2 

полугодие); 

- обеспечить соблюдение регламентов проведения всех процедур оценки качества 

образовательных результатов; 

- обеспечить получение объективных результатов при проведении мероприятий, направленных 

на исследование качества образования. 

5. Учителям-предметникам обеспечить: 

- ознакомление обучающихся с процедурой проведения оценочных процедур; 

- включить в учебный процесс задания, которые позволят ликвидировать затруднения у 

учащихся по отдельным темам и предметам; 

- обеспечить соблюдение порядка при проведении оценочных процедур; 

- подготовку обучающихся к участию в диагностических работах; 

- объективность оценивания проверочных работ (на основании критериев). 

6. Классным руководителям довести данный приказ до обучающихся и их родителей (законных 

представителей), организовать совместно с учителями - предметниками и обучающимися 

дополнительные групповые и индивидуальные занятия по подготовке к мониторинговым 

процедурам. 

7. Экспертам-наблюдателям обеспечить объективность при проведении мониторинговых 

процедур качества подготовки обучающихся. 

8.  Полученные аналитические материалы использовать для организации адресного 

методического сопровождения педагогических работников школы и организации 

коррекционной работы с обучающимися. 

9. Ответственному за сайт, секретарю,  Лавровой Ю.А., данный приказ разместить на школьном 

сайте в разделе «Документы». 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Называевская СОШ № 4» Н. А. Волгина 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-06T16:08:05+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




